
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

FORESTAZIONE
Servizio Pianificazione Urbanistica - S.I.T.I. - VAS - VIA

DETERMINAZIONE N. 326 DEL 11/02/2025

OGGETTO: Acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 49 c. 6 e articolo 50 c.1 lett. 
b) del D.Lgs 36/2023 per la fornitura in sostituzione di apparati hardware in dotazione 
al Settore 6. Determina di affidamento n°2722/2024.  LIQUIDAZIONE FATTURA

CIG: B4B3135460 

IL DIRIGENTE

VISTO
• il Decreto Presidenziale n. 19 del 21.02.2023 con il quale il sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato 

nominato Dirigente del Settore Pianificazione Territoriale – Urbanistica e Forestazione con decorrenza dal 
16.02.2023;

• il successivo Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della 
macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro, 
l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far 
data dal 01.07.2023;

• la Determina Dirigenziale n.1583 del 27.07.2023 con la quale sono attribuite all'arch. Elisabetta Cuoco funzioni di 
Responsabile P.O. del Servizio Urbanistica VAS - VIA – SITI;

• la Determina Dirigenziale n.95 del 16.01.2025 con la quale sono state prorogate all'arch. Elisabetta Cuoco fino al 
30.06.2025 le funzioni di Responsabile P.O. del Servizio Urbanistica VAS - VIA – SITI;

PREMESSO che  con Determina Dirigenziale n. 2722 del 23.12.2024 è stato affidata la fornitura, in sostituzione, di 
apparati hardware in dotazione al Settore 6 alla ditta MPOINT di Marcello Melillo, con sede in Via Avellino 29/31 - 
82100 Benevento BN - P.I. 01326170626, per un importo di € 1.348,12 (€ 1.105,02+ IVA pari a € 243,10);
CONSIDERATO che l’operatore economico MPOINT di Marcello Melillo, a valle della regolare esecuzione della 
fornitura (Prot. n. 2565 del 28.01.2025), ha presentato la fattura n° 37/2025 del 29.01.2025 (Prot. n° 2634 del 
29.01.2025) pari ad € 1.348,12 ;
ATTESO che il RUP Arch. Elisabetta Cuoco ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla normativa 
vigente;
RITENUTO necessario, per quanto rappresentato, procedere, su proposta del RUP alla liquidazione della fattura di cui 
sopra a favore dall’operatore economico MPOINT di Marcello Melillo; 
VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
• n. 22 del 30/04/2024 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 30/04/2023. 

Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva.”;
• n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, 
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle 
Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

• n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi 
dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 
DEFINITIVA”.



2

VISTI E RICHIAMATI:
• il comma 3, 1° periodo, dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL che stabilisce che “L'esercizio 

provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto 
dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro 
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate 
esigenze.”;

• il Decreto del Ministero dell'interno del 24.12.2022, pubblicato in GU n 2 del 03 gennaio 2025, con cui viene 
differito al 28 febbraio 2025 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 degli enti locali, 
contestualmente autorizzando l’esercizio provvisorio;

• l’art.163, 1° comma, del TUEL che recita: “Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 
dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della 
contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio 
provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo 
bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti 
entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di 
competenza al netto del fondo pluriennale vincolato”.

RICHIAMATE le Deliberazioni Presidenziali:
• n.94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che 

individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma;
• n.122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo 

dell’Ente approvata con DP 94/2023;
• n.115 del 16/04/2024 di approvazione definitiva del Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (PIAO) 

2023/2025- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;
• n.33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs 267/2000) - 

Anno 2024/2026;
   VISTI
• il TUEL _ D.Lgs n. 267/ 2000;
• lo  Statuto della Provincia di Benevento;
• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia;

    ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi           
sull'ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.;
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A
1. di liquidare e pagare la fattura n° 37/2025 del 29.01.2025 (Prot. n° 2634 del 29.01.2025) pari ad € 1.348,12 della 

ditta MPOINT di Marcello Melillo, con sede in Via Avellino 29/31 - 82100 Benevento BN - P.I. 01326170626, 
quale compenso per la fornitura in oggetto;

2. di imputare la spesa di € 1.348,12 al capitolo 3523 del bilancio 2024, anno esigibilità 2024;
3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento di € 

1.1105,02 in favore della ditta MPOINT di Marcello Melillo, con sede in Via Avellino 29/31 - 82100 Benevento 
BN - P.I. 01326170626, sul c/c bancario IBAN: IT58G0326815001052999777850

4. di dare atto che al pagamento a favore dell’Erario dello Stato dell’importo di € 243,10 quale aliquota IVA 
provvederà direttamente il Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti secondo la tempistica prevista 
dalla normativa in materia;

5. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

6. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.01.02.999 1.9 3523 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 3284 € 1.348,12  N. 0  € 0,00 N. 330 € 1.348,12

  

Descrizione Creditore
MPOINT DI MARCELLO MELILLO-   

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 49 c. 6 e articolo 50 c.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 per la 
fornitura in sostituzione di apparati hardware in dotazione al Settore 6. Determina di affidamento n°2722/2024. 
LIQUIDAZIONE FATTURA  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


